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Wynalazek niniejszy stanowi dalsze
udoskonalenie patentu nr 28699 i ma na
celu umożliwienie w sposób szczególnie do¬
godny otrzymywania nitrocellonów do prze¬
sycania płótna i drewna w konstrukcjach
lotniczych o obniżonej palności błony.

Okazało się bowiem, że oprócz substan¬
cji wymienionych w patencie nr 28699 do
celu tego nadają się również i inne sub¬
stancje, a mianowicie napełniacze, służące
do dalszego zmniejszenia palności. Napeł-
niaczami takimi mogą być węglany ceru,
manganu, llitu, tlenochlorki magnezu, cyn¬
ku, ołowiu, bizmutu i antymonu, borany nie¬
rozpuszczalne w wodzie, takie jak boran
magnezu, wapnia, baru. strontu, cynku, gli¬

nu, żelaza, kobaltu, niklu, manganu, ołowiu,
miedzi, oraz fosforany nierozpuszczalne w
wodzie, takie jak fosforan magnezowo-amo-
nowy, fosforan wapnia, baru, strontu, cyn¬
ku, żelaza, kobaltu, niklu, manganu, ołowiu,
miedzi; zwłaszcza dobre wyniki uzyskuje
się przez równoczesne zastosowanie fosfo¬
ranów i boranów-

Według wynalazku niniejszego nitrocel¬
lon może zawierać również substancje sta¬
bilizujące nitrocelulozę, w postaci np. cho-
lesteryny i mocznika.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Nitrocellon do przesycania płótna

i drewna w konstrukcjach lotniczych o ob-



niżonej palności wytworzonej błony, we¬
dług patentu nr 28699, znamienny tym, że
zawiera napełniacze, służące do zmniej¬
szenia palności, w postaci węglanów ceru,
manganu, litu, tlenochlorków magnezu, cyn¬
ku, ołowiu, bizmutu i antymonu, boranów
nierozpuszczalnych w wodzie, takich jak
boran magnezu, wapnia, baru, strontu, cyn¬
ku, glinu, żelaza, kobaltu, niklu, manganu,
ołowiu, miedzi, fosforanów nierozpuszczal¬
nych w wodzie, takich jak fosforan magne-
zowo amonowy, fosforan wapnia, baru,

strontu, cynku, żelaza, kobaltu, niklu, man¬
ganu, ołowiu, miedzi, zwłaszcza fosforanów
i boranów łącznie.

2. Nitrocellon według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że zawiera substancje, stabili¬
zujące nitrocelulozę, w postaci cholestery-
ny lub mocznika.
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